
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

«А¥»
НАКАЗ

20Л£р. м.Київ

Про оголошення конкурсів на 
заміщення посад керівників 
закладів вищої освіти

Відповідно до частини третьої статті 42 та частини першої статті 79 Закону 
України «Про вищу освіту», статей 8, 9 та 10 Закону Українй «Про правовий 
режим воєнного стану», ураховуючи наказ Міністерства світи і науки України 
від 20.04.2022 № 362 «Про тимчасове переміщеня Херсонського державного 
аграрно-економічного університету», наказ Міністерства світи і науки України 
від 12.04.2022 № 332 «Про тимчасове переміщення ДВНЗ «Донецький 
національний технічний університет»,

НАКАЗУЮ:

1. Оголосити конкурс на заміщення посад керівників нижчезазначених 
закладів вищої освіти:

Херсонський державний аграрно-економічний університет;
Державний вищий навчальний заклад «Донецький каціональний 

технічний університет»;
Навчально-реабілітаційний заклад вищої освіти «Кам’янець-Подільський 

державний інститут»;
Український державний університет науки і технологій;
Одеський національний технологічний університет.

2. Департаменту кадрового забезпечення (Фурлет Н.):

1) Забезпечити розміщення оголошення щодо проведення конкурсу на 
заміщення посад керівників закладів вищої освіти, зазначених у пункті 1 цього 
наказу, на офіційному вебсайті Міністерства.



2) Організувати прийом і розгляд документів від претендентів на їх 
відповідність вимогам, передбаченим Законом України «Про вишу освіту», та 
внести кандидатури претендентів до закладів вищої освіти, зазначених у пункті 1 
цього наказу, для голосування.

3) Надавати методичні рекомендації щодо організації проведення виборів 
керівників закладів вищої освіти, зазначених у пункті 1 цього наказу, згідно з 
вимогами статті 42 Закону України «Про вищу освіту».

3. Адміністраціям закладів вищої освіти, зазначених у пункті 1 цього 
наказу, організувати проведення виборів керівників згідно з вимогами статті 42 
Закону України «Про вищу освіту» та з дотриманням законодавства України в 
частині запобігання поширенню на території України гострої респіраторної 
хвороби СОУГО-19, спричиненої коронавірусом 8АІ18-СоУ-2.

4. Вибори керівників закладів вищої освіти, зазначених у пункті 1 цього 
наказу, провести протягом трьох місяців після завершення правового режиму 
воєнного стану в Україні.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Вітренка А.

Міністр Сергій ШКАРЛЕТ


